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Annotatsiya. Dorivorlik xususiyatiga ega bo’lgan ziravor o’simliklarning inson 

xayotidagi axamiyati va  oziq-ovqatga bo’jgan extiyojini  qondirish maqsadida axoliga 

biotexnologiya tushunchasini tadbiq etish. 

Kalit so’zlar. Biotexnologiya, o’simlik vitaminlari va gormonlari, biogumus, gibberellin, 

auksin, in-vitro. 

 

Yigirmanchi asr oxirlariga kelib ilm-fan kimyo, fizika yutuqlari, umuman texnika 

rivojlanishi insoniyatni juda kam harakatlanadigan bo’lib, ma’lum am’nda uni tabiatdan 

uzoqlashib borishiga sabab bo’ldi. 

E’tiborni oziq-ovqat masalasiga qaratsak, ko’pgina tabiiy holatda iste’mol qilinadigan 

mahsulotlar o’rniga, turli hil fizikaviy, kimyoviy  yoki genetik ishlov berilgan, ayrim 

holatlarda, umuman sun’iy  ozuqa va ichimliklardan fooydalana boshlandi. Undan tashqari, 

bugungi kunda global  muammo hisoblangan atrof-muhitning, havoning, suvning 

ifloslanishi turli hil kasalliklarni keltirib chiqarmoqda. 

Shu o’rinda ziravor o’simliklar haqida gapiradigan bo’lsak, bunday o’simliklarni har bir 

inson uchun osonroq topilishi arzonligi , tabiatda mavjudligi muhum axamiyat kasb etadi. 

Uzoq vaqt davomida olib borilgan ilmiy va amaliy izlanishlar natijasida to’plangan 

adabiyotlar, ma’lumot va tajribalar asosida “ fitoterapiya” – ya’ni o’simliklar hom ashyosini 

kimyoviy ishliv berilmagan, holda bemorlarni davolashda bemorlarning davolashda 

foydalanish muvofiqligi  isbotlangan. 

Bugungi kunda ziravor o‘simliklarga bo‘lgan qiziqish tobora ortib bormoqda, butun 

dunyo pandemiyasida insonlar sog‘lig‘iga alohida eʼtibor berishi, salomatlik sirlaridan 

xabardorligi ortishi, qarigan va surunkali kasalliklarga chalingan insonlar immun tizimini 

faollashtirish uchun tabiiy vositalarni afzal ko‘rishi, tabiiy vositalarning mutloq zararsizligi 

va foydasi ushbu sohada ilmiy tadqiqotlarga investitsiyalar hajmining va xalqaro 

bozorlardagi ziravor o‘simliklarga bo‘lgan talabning keskin ortishiga sabab bo‘ldi. 

Tabiiy xolatda noyob o’simliklarni ko’paytirish bir qancha muammoloarga sabab 

bo’lmoqda, chunki atrof muxitning ifloslanganlik darajasi, qurg’oqchilik o’simliklarning 

immun tizimiga salbiy ta’sir etib, biz uchun kerakli bo’lgan  sifatli maxsulotni olishning iloji 

bo’lmayapti. Bu xolatda biologiya fanlari tarmoqlaridan biri bo’lgan biotexnologiya bu kabi 

muammolarni xal  qilibgina qolmasdan balki o’z yechimini topishga ham yordam berdi. 

Biotexnologik usulda yaratilayotgan maxsulotlar tez hosil berishi, sifatliligi, ozuqa 

moddalarga boyligi, har xil tashqi ta’sirlarga chidamliligi bilan hammaning e’tiborini o’ziga 
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qaratmoqda. Buning uchun o’simliklarga beriladigan su’niy ozuqalar, o’simlikni o’sishi va 

rivojlanishini boshqaruvchi tabiiy fitoregulyatorlar, o’simlik vitamin  va gormonlari hamda 

boshqa moddalar ta’sirida kutilgan natijaga erishish mumkin. Ziravor o’simliklar 

biotexnologiyasi bu ularni ko’paytrish sun’iy sharoitda hosil qilish yoki tezroq va sifatli hosil 

olishdan iborat. Misol uchun ukrop, kashnich, petrushka, rayhon, rukola, shalfey, janbul 

kabi ziravor va efir moyli o’simliklarga fitogormonlar, ta’sir ettirib tezroq biz istagan  

natijaga erishish mumkin. Ilmiy tadqiqotlarda yuqoridagi ziravor o’simliklarga giberillin 

fitogarmoni bilan ishlov berilganda tez fursatlarda eng asosiysi sifatli maxsulotlarni olish 

mumkinligi o’z isbotini topdi. 

Bundan tashqari o’simliklarni urug’larini tajriba maydonlariga ekishdan oldin 

biogumus bilan ishlov berilganda  ham ijobiy natijalarga erishish mumkin. Ziravor 

o’simliklarni yetishtirishda urug’larini ham albatta sinovdan o’tkazib ko’rish lozim, buning 

uchun  “granit” metodidan foydalanib tajribadagi o’simlik urug’larini alohida petri 

idishlarida unuvchanligi tekshirildi. Bu tajribani o’tkazishda urug’larni fitogormonlar 

aralashmasi bilan ishlov berilib, petri idishlariga solindi va ma’lum bir harorat belgilandi. Bu 

jarayonda albatta sinov tariqasida olingan urug’lar oddiy holatdagiga nisbatan unuvchanligi 

tezroq hamda unib chiqqan urug’lar  soni ham ko’p ekanligini  ko’rish mumkin. Olingan 

urug’larni alohida biogumus bilan ishlov berilgan tajriba maydoniga ekilganda tezroq 

maysa olganligini, va  oddiy holatdagi o’simliklarimizga nisbatan vaqtidan oldin tayyor 

bo’lib o’sishi bilan o’z isbotini topdi. 

Bundan tashqari ziravor o’simliklar biotexnologiyasida zamonaviy texnikaviy biologik 

usuli in-vitro sharoitda labaratoriyalarda ham urug’idan va vegetativ organlaridan  yaxshi 

ko’paymaydigan ba’zi noyob o’simliklarni ham shu usuldan foydalanib ko’paytirish 

mumkin. Bu usul orqali yaratilgan maxsulot tabiatning noqulay sharoitlariga, har hil 

kasalliklarga chidamliligi va  moddiy jihatdan tejalishi,  eng asosiysi tezroq natijaga erishish 

mumkin. 
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